令和元年度 第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和元年 10月８日（火）10：00～11：30

２ 開催場所    市役所５階 第２会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 出席説明者   社会福祉課：廣川福祉部次長、栗原副主幹

６ 事務局出席者  情報政策課：矢島担当課長、内田副主幹、伊勢非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報政策課情報公開係：内田副主幹

８ 会議の公開、非公開の別  公開（議題（２）については非公開：逗子市情報公開条

例第 20条第１項第２号に該当）

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１） 逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

（２） 諮問第 16号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通知

の省略について【社会福祉課】

（３）個人情報事務登録簿について

（４）その他

11 配付資料

第２回逗子市個人情報保護運営審議会次第

令和元年度第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

【資料１】諮問第 16号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通

知の省略について【社会福祉課】

【資料２】個人情報事務登録簿の変更状況集計表

【資料３】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１） 逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２） 諮問第 16 号 捜査関係事項照会書に係る保有個人情報の目的外提供及び本人通

知の省略について【社会福祉課】※非公開

【以下の内容で答申することに同意】

「審議の結果、諮問の内容を適当と認める。ただし、目的外提供する保有個人情

報の内容については「本籍・住所・連絡先電話番号・保護開始年月日・月額生活

保護費・生活保護費支給方法・最終面接日・通院歴・通院先病院名・主な病名」

とし、生活保護費支給方法のうち「振込先金融機関支店名・口座番号」について

は、照会及び説明内容からは目的外提供する必要性を認めることができなかった

ため、提供する内容から除外するべきである。」

（３） 個人情報事務登録簿について

新規 逗子市プレミアム付商品券発行事業（子育て支援課）【了承】

（４） その他

・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表状況について、変更

した評価書（住民基本台帳に関する事務を除く全ての事務）の特定個人情報保

護委員会への提出・公表が終了した旨報告した。

・次回審議会の開催について

     次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

    第３回 令和元年 11月 15日（金）午後２時～

以上